

Årsregnskap 2024 - Leders beretning 2024

Innledning

Forsvarsdepartementet (FD) er et ordinært bruttobudsjettert statlig forvaltningsorgan. FD innførte periodisert regnskap i henhold til statlige regnskapsstandarder (SRS) 1. januar 2023. FD avlegger dermed regnskap etter to finansielle rammeverk: periodisert virksomhetsregnskap i samsvar med SRS og kontantregnskapet etter statsregnskapets bestemmelser.

FD har ansvar for utforming og iverksetting av norsk sikkerhets- og forsvarspolitik. Departementet er ansvarlig for overordnet styring og kontroll av underlagte etaters virksomhet. Som en del av den utøvende statsmakt styrer og følger FD opp etatenes virksomhet.

Bekreftelse

Årsregnskapet for 2024 er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten, med tilhørende rundskriv fra Finansdepartementet, herunder rundskriv R-115/2024 om utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap.

FD mener regnskapet gir et dekkende bilde av departementets disponible bevilgninger, regnskapsførte utgifter, kostnader, inntekter, eiendeler og gjeld.

Økonomiske tall

FDs virksomhetsregnskap viser totale driftskostnader i 2024 på 2,2 milliarder kroner (1,5 milliarder kroner i 2023). Av dette utgjør 615 millioner kroner lønn (568 millioner kroner i 2023), mens andre driftskostnader utgjør 1 498 millioner kroner (814 millioner kroner i 2023). Økningen fra 2023 til 2024 skyldes gjelder økning i honorar på 586 millioner kroner, hvorav 403 millioner kroner gjelder forskning og utredningsoppdrag. Øvrig økning er blant annet knyttet til husleiekostnader, leieprogramvare og lisenser på om lag 73 millioner kroner.

FDs IKT-organisasjon har levert graderte IKT-tjenester til offentlige og private virksomheter underlagt sikkerhetsloven. Disse tjenestene har vært brukerfinansierte og FD har solgt IKT-tjenester for 129 millioner kroner. Som følge av denne aktiviteten har FD hatt en varekostnad på 5 millioner kroner i 2024.

FD har en balanse hvor det er foretatt avskrivninger på anleggsmidler for 110,5 millioner kroner i 2024.

Støtten til Ukraina er kostnadsført med totalt 8 milliarder kroner i 2024.

FDs kontantregnskap for 2024 viser en total utgiftsføring på 13,1 milliarder kroner og en total inntektsføring på 256,2 millioner kroner. FD disponerte totalt 15,3 milliarder kroner på utgiftssiden, inkludert om lag 9,0 milliarder kroner i militær støtte til Ukraina.

Departementets mindreforbruk på kap. 1700 post 01 etter avgitt belastningsfullmakt og korrigert for merinntekter, utgjør til sammen 42,3 millioner kroner, jf. note B. Mindreforbruket korrigert for lønnskompensasjonen som ble gitt i nysalderingen 2024 utgjør om lag 4 prosent av disponible midler på posten i 2024. Lønnskompensasjonen som ble gitt i nysalderingen overføres til 2025 ettersom dette kommer til utbetaling først i 2025 etter at lokale lønnsforhandlinger for 2024 er avsluttet.

Mellomværende med statskassen utgjorde pr 31. desember 2024 totalt 44 millioner kroner og består i hovedsak av gjeld knyttet til skyldig skattetrekk, offentlige avgifter og skyldig pensjonspremie til

Statens Pensjonskasse. Oppstillingen av artskontorapporteringen viser hvilke eiendeler og gjeldsposter mellomværende består av.

FDs hovedaktiviteter i 2024

Norge har gjennom 2024 stått i en alvorlig sikkerhetspolitisk situasjon. Krig i Europa og en tilspisset global konkurranse om militær, politisk, økonomisk og teknologisk makt vil fortsette å prege sikkerhetssituasjonen i overskuelig fremtid. Som konsekvens av den alvorlige internasjonale situasjonen har regjeringen satt høy politisk prioritet på både nasjonal sikkerhet, forsvar og beredskap, et aktivt engasjement for stadig tettere og mer integrert alliansesamarbeid, og på å støtte Ukrainas forsvarskamp. Krigen i Europa stiller høye krav til FDs strategiske situasjonsforståelse, til å utøve strategisk krisehåndtering og til løpende politikkutvikling, nasjonalt og sammen med allierte. NATOs rolle som garantist for alliert sikkerhet har i løpet av de siste årene blitt styrket. FD har gjennom 2024 lagt inn betydelig innsats for å vedlikeholde og styrke posisjoner og samarbeidsflater med partnere og allierte. Også FDs arbeid inn mot andre sektorer, industri og næringsliv, forskningspartnere og øvrige strategiske partnere har vært viktig i FDs arbeid med å skape premisser og legge til rette for norsk sikkerhet.

Russlands angrepskrig mot Ukraina er og forblir den største sikkerhetspolitiske utfordringen i vår del av verden. En troverdig og effektiv støtte til Ukrainas forsvarskamp er sikkerhetspolitisk avgjørende for samhold i NATO og for Norges sikkerhet. Støtte til Ukraina er høyt prioritert av regjeringen. FD er ansvarlig for forvaltningen av den militære støtten til Ukraina, og har gjennom 2024 hatt en sentral rolle i omsetningen av midlene knyttet til Nansen-programmet for Ukraina. I en bred internasjonal ramme skal FD sørge for at forsvarssektoren bidrar til en løsning på krigen i Ukraina på ukrainske premisser som sikrer et suverent, demokratisk og levedyktig Ukraina.

Utarbeidelse av en ny langtidsplan for forsvarssektoren 2025-2036, «Forsvarsløftet – for Norges trygghet», har vært høyt prioritert i 2024. Planen innebærer en betydelig satsning på Forsvaret, og ble enstemmig vedtatt av Stortinget 11. juni 2024. Stortinget styrket forsvarsbudsjettet med 13,5 mrd. kroner allerede i revidert nasjonalbudsjett i 2024, hvorav 5 mrd. kroner var en forsering av ambisjonene i langtidsplanen.

Parallelt med utarbeidelsen av ny langtidsplan har det pågått arbeid med endringer i styringen av forsvarssektoren for å forbedre strategisk styring og måloppnåelse i gjennomføringen av forsvarssektorens langtidsplaner. Flere av endringene ble implementert i løpet av 2024. Også internt i FD er det gjennomført en organisasjonsutviklingsprosess for å, blant annet, styrke egen kapasitet til kontinuerlig langtidsplanlegging, der evnen til å justere kurs underveis for å respondere raskt på endringer i omgivelsene blir avgjørende. Ny organisasjonsstruktur ble implementert 1. januar 2025.

FD har i 2024 forberedt etablering av to nye etater som ble opprettet 1. januar 2025. FDs IKT-organisasjon ble etablert som et ordinært forvaltningsorgan underlagt FD og fikk navnet Statens graderte plattformtjenester. Etableringen av Statens graderte plattformtjenester skal bidra til bedre informasjonsflyt og raskere prosesser i og mellom statsforvaltningen, forsvarssektoren og totalforsvaret for øvrig gjennom leveranser av Nasjonalt BEGRENSET nett og Nasjonalt HEMMELIG nett. I tillegg har FD etablert Forsvarshistorisk museum som ny etat som skal forvalte forsvarssektorens store og viktige samlinger knyttet til nasjonens forsvars- og militærhistorie.

Revisjon av regnskapene

Riksrevisjonen reviderer regnskapet for Forsvarsdepartementet og gir en revisjonsberetning. Årsregnskapet er ikke ferdig revidert pr. dags dato. Revisjonsberetningen skal foreligge innen 30. april 2024. Revisjonsberetningen vil bli lagt ut på Regjeringen.no på samme sted som årsregnskapet så fort den foreligger fra Riksrevisjonen.

Oslo, 23. april 2025



Frede Hermansen
departementsråd

Prinsippnote til årsregnskapet 2024

- prinsipper for oppstilling av bevilgningsrapportering og artskontorapportering

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten («bestemmelsene»). Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 av desember 2024 og eventuelle tilleggskrav fastsatt av overordnet departement.

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

- a. Regnskapet følger kalenderåret.
- b. Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret.
- c. Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet.
- d. Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp.

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. Sumlinjen «Netto rapportert til bevilgningsregnskapet» er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.

Bevilgningsrapporteringen

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap.

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap.

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.

Artskontorapporteringen

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. Artskontorapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke rapportert som en inntekt til statsregnskapet og derfor ikke vist som inntekt i artskontorapporteringen.

Virksomhet: Forsvarsdepartementet

Oppstilling av bevilgningsrapportering 31.12.2024

Utgiftskapittel	Kapittelnavn	Post	Posttekst	Note	Samlet tildeling**	Regnskap 2024	Merutgift (-) og mindreutgift	Postert på avgitte belastnings-fullmakter*	Avvik fra tildeling
1700	Forsvarsdepartementet	01	Driftsutgifter	A,B	818 516 000	657 165 861	161 350 139		
1700	Forsvarsdepartementet	21	Spesielle driftsutgifter, overslagsbevilgning	A,B	154 550 000	2 969 197	151 580 803		
1700	Forsvarsdepartementet	22	IKT-virksomhet, kan overføres	A,B	846 359 000	836 553 802	9 805 198		
1700	Forsvarsdepartementet	43	Til disposisjon for Forsvarsdepartementet, kan overføres	A,B	1 726 000	0	1 726 000		
1700	Forsvarsdepartementet	52	Overføringer til statlige forvaltningsorganer	A,B	27 085 000	22 000 000	5 085 000		
1700	Forsvarsdepartementet	53	Risikokapital, NATOs innovasjonsfond	A,B	14 995 000	14 995 000	0		
1700	Forsvarsdepartementet	60	Overføringer til kommuner og fylkeskommuner	A,B	1 906 000	1 906 000	0		
1700	Forsvarsdepartementet	71	Overføringer til andre, kan overføres	A,B	102 722 000	101 777 300	944 700		
1700	Forsvarsdepartementet	73	Forskning og utvikling, kan overføres	A,B	156 102 000	119 476 236	36 625 764		
1700	Forsvarsdepartementet	78	Norges tilskudd til NATOs og internasjonale driftsbudsjetter, kan overføres	A,B	2 009 985 000	1 163 628 408	846 356 592		
1700	Forsvarsdepartementet	79	Militær støtte til Ukraina, kan overføres, kan nyttes under kap. 1710, post 1 og 47, kap. 1720, post 1 og kap. 1760, post 1 og 45	A,B	9 030 154 000	8 288 279 844	741 874 156		
1700	Forsvarsdepartementet	90	Kapitalinnskudd, NATOs innvoasjonsfond	A,B	27 848 000	27 848 000	0		
1716	Forsvarets forskningsinstitutt	51	Tilskudd til Forsvarets forskningsinstitutt	A,B	299 157 000	299 157 000	0		
1720	Forsvaret	01	Driftsutgifter	A,B	891 000	0	891 000		
1720	Forsvaret	71	Overføring til andre, kan overføres	A,B	6 000 000	0	6 000 000		
1760	Forsvarsmateriell og større anskaffelser og vedlikehold	01	Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 1760, post 45	A,B	69 055 000	7 443 593	61 611 407		
1760	Forsvarsmateriell og større anskaffelser og vedlikehold	44	Fellesfinansierte investeringer, nasjonal finansiert andel, kan overføres	A,B	150 000	0	150 000		
1760	Forsvarsmateriell og større anskaffelser og vedlikehold	45	Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføre	A,B	1 753 401 000	1 153 969 012	599 431 988		
0021	Statsrådet	01	Driftsutgifter	B	0	1 443 692			
0118	Utenrikspolitiske satsinger	71	Globale sikkerhetsspørsmål, kan overføres, kan nyttes under post 21	B	0	265 000			
1510	Departementenes sikkerhets- og service organisasjon	45	Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføre	B	0	9 887 974			
1633	Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift	01	Driftsutgifter, overslagsbevilgning	B	0	380 873 935			
Sum utgiftsført					15 320 602 000	13 089 639 854	2 623 432 747		

Inntektskapittel	Kapittelnavn	Post	Posttekst	Samlet tildeling**	Regnskap 2024	Merinntekt og mindreinntekt(-)	Postert på avgitte belastnings-fullmakter*	Avvik fra tildeling
4700	Forsvarsdepartementet	01	Driftsinntekter	16 902 000	25 411 529	8 509 529	1 729 809	10 239 338
4700	Forsvarsdepartementet	02	IKT-virksomhet, inntekter	119 220 000	125 563 430	6 343 430		6 343 430
4700	Forsvarsdepartementet	85	Aksjeutbytte	25 000 000	25 000 000	0		0
5309	Tilfeldige inntekter	29	Ymse	0	7 898 893			
5700	Folketrygdens inntekter	72	Arbeidsgiveravgift	0	72 324 857			
Sum inntektsført					161 122 000	256 198 709		

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet					12 833 441 145
Kapitalkontoer					
60081301	Norges Bank KK /innbetalinger				810 753 611
60081302	Norges Bank KK/utbetalinger				-13 637 745 189
717001	Endring i mellomværende med statskassen				-6 449 567
Sum rapportert					0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)

		2024	2023	Endring
626017	Aksjer under Forsvarsdepartementet (Rygge1 A/S)	326 129 629	326 129 629	0
63511701	Kapitalinnskudd NATO's innovasjonsfond	55 091 000	27 243 000	27 848 000
717001	Mellomværende med statskassen	-44 039 251	-37 589 684	-6 449 567

*Merk at tilleggskolonnene er kun aktuelle for virksomheter som har avgitt belastningsfullmakt på inntektskapittel. Tilleggskolonnene skal utelates når det ikke er gitt slik belastningsfullmakt. Skraverte felt skal ikke fylles inn.

** Samlet tildeling skal ikke reduseres med eventuelle avgitte belastningsfullmakter (gjelder både for utgiftskapitler og inntektskapitler). Se note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år for nærmere forklaring. Samlet tildeling skal ikke inkludere mottatte belastningsfullmakter eller mottatte betalinger etter rundskriv R-111 punkt 4, tilvisninger gjennom rundskriv eller bruk av felleskontoer.

Note A

Kapittel og post	Overført fra i fjor	Årets tildelinger	Samlet tildeling
Kap. 1700, post 01	595 000	817 921 000	818 516 000
Kap. 1700, post 21	0	154 550 000	154 550 000
Kap. 1700, post 22	56 744 000	789 615 000	846 359 000
Kap. 1700, post 43	524 000	1 202 000	1 726 000
Kap. 1700, post 52	0	27 085 000	27 085 000
Kap. 1700, post 53	0	14 995 000	14 995 000
Kap. 1700, post 60	0	1 906 000	1 906 000
Kap. 1700, post 71	5 475 000	97 247 000	102 722 000
Kap. 1700, post 73	28 532 000	127 570 000	156 102 000
Kap. 1700, post 78	36 155 000	1 973 830 000	2 009 985 000
Kap. 1700, post 79	776 278 000	8 253 876 000	9 030 154 000
Kap. 1700, post 90	0	27 848 000	27 848 000
Kap. 1716, post 51	0	299 157 000	299 157 000
Kap 1720, post 01	0	891 000	891 000
Kap. 1720, post 71	3 000 000	3 000 000	6 000 000
Kap. 1760, post 01	4 031 000	65 024 000	69 055 000
Kap. 1760, post 44	0	150 000	150 000
Kap. 1760, post 45	320 486 000	1 432 915 000	1 753 401 000

Tall i kolonnene "Overført fra i fjor" og "Årets tildelinger" er basert på internt rammeskriv etter nysalderingen i desember 2024.

Midler på kap. 172001, 172071, 176001, 176044 og 176045 tildeles flere virksomheer i forsvarssektoren.

Tall er ikke redusert med avgitte belastningsfullmakter.

Virksomhet: Forsvarsdepartementet

Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

Kapittel og post	Stikkord	Merutgift(-)/ mindre utgift	Utgiftsført av andre iht. avgitte belastningsfullmakter(-)	Merutgift(-)/ mindreutgift etter avgitte belastningsfullmakter	Merinntekter / mindreinntekter(-) iht. merinntektsfullmakt	Omdisponering fra post 01 til 45 eller til post 01/21 fra neste års bevilgning	Innsparinger(-)	Sum grunnlag for overføring	Kompensasjon for lønnsoppgjøret 2024*	Maks. overførbart beløp **	Mulig overførbart beløp beregnet av virksomheten
170001/470001		161 350 139	-125 228 416	36 121 723	10 239 338			46 361 061	13 673 000	53 885 000	39 530 212 ***
170021	"Overslagsbevilgning"	151 580 803	-130 377 734	21 203 069				ikke aktuell		ikke aktuell	ikke aktuell
170022	"Kan overføres"	9 805 198	-20 238 477	-10 433 279	6 343 430			-4 089 849	2 741 000	1 302 979 000	2 741 000***
170043	"Kan overføres"	1 726 000		1 726 000				1 726 000		3 381 000	1 726 000
170052		5 085 000		5 085 000				ikke aktuell		ikke aktuell	ikke aktuell
170053		0		0				ikke aktuell		ikke aktuell	ikke aktuell
170060		0		0				ikke aktuell		ikke aktuell	ikke aktuell
170071	"Kan overføres"	944 700		944 700				944 700		179 213 000	944 700
170073	"kan overføres"	36 625 764		36 625 764				36 625 764		226 520 000	36 625 764
170078	"Kan overføres"	846 356 592		846 356 592				846 356 592		2 625 180 000	846 357 000
170079	kan overføres, kan nyttes under kap. 1710, post 1 og 47, kap. 1720, post 1 og kap. 1760, post 1 og 45	741 874 156		741 874 156				741 874 156		11 600 154 000	741 874 156
170090		0		0				ikke aktuell		ikke aktuell	ikke aktuell
171651		0		0				ikke aktuell		ikke aktuell	ikke aktuell
****172001**		891 000		891 000				891 000		2 631 320 000	891 000
****172071**	"Kan overføres"	6 000 000		6 000 000				6 000 000		89 820 000	6 000 000
****FDs andel kap 1760/01**	"kan nyttes under kap. 1760, post 45"	61 611 407	-21 472 663	40 138 744				40 138 744		171 893 000	40 138 744
****FDs andel kap 1760/44**	"Kan overføres"	150 000		150 000				150 000		277 340 000	150 000
****FDs andel kap 1760/45**	"Kan overføres"	599 431 988	-64 498 287	534 933 702				534 933 702		54 125 380 000	534 933 702

* Kolonnen viser lønnskompensasjon på den enkelte budsjettpost for lønnsoppgjørene 2024 slik foreslått i departementenes omgrupperingsproposisjoner og slik disse fremgår av vedlegg 4 i Prop. 36 S (2024-2025) Nysaldering av statsbudsjettet 2024. Se årlig rundskriv R-2/2025 for mer detaljert informasjon.

*** Maksimalt beløp som kan overføres er lønnskompensasjon pluss 5 prosent av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24, fratrullet lønnskompensasjon, eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet "kan overføres". For poster uten stikkordet "kan overføres", beregnes maksimalt overførbart beløp slik: (Årets bevilgning - lønnskompensasjon)*5 prosent + lønnskompensasjon. Se årlig rundskriv R-2 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

*** Deler av merinntekten på kap. 470001 (kr. 4 089 849,-) er benyttet til å dekke inn merutgift på kappost. 170022. Dette medfører lavere overføringstilgang til 2025 på kap. 170001 med tilsvarende beløp. Det vises til merinntektfullmakten under. Overføringsbeløpet avviker fra det som er innrapportert til statsregnskapets

**** Bevilgningen på kap. 1720, post 01, disponeres i all hovedsak av Forsvaret. Samlet mindreforbruk på posten er kr 250 700 000, hvorav kr 891 000 gjelder Forsvarsdepartementet. Maksimalt overførbart beløp på posten er kr. 2 631 320 000.

**** Bevilgningen på kap. 1720, post 71, disponeres i all hovedsak av Forsvaret. Samlet mindreforbruk på posten er kr 10 770 000, hvorav kr 6 000 000 gjelder Forsvarsdepartementet. Maksimalt overførbart beløp på posten er kr . 89 820 000.

**** Bevilgningen på kap. 1760, post 01, disponeres i all hovedsak av Forsvarsmateriell (FMA). Samlet mindreforbruk på posten er kr 98 216 000, hvorav kr 40 138 744 gjelder Forsvarsdepartementet. Maksimalt overførbart beløp på posten er kr . 171 893 000.

**** Bevilgningen på kap. 1760, post 44, disponeres i all hovedsak av Forsvarsmateriell (FMA). Samlet mindreforbruk på posten er kr 5 636 000, hvorav kr 150 000 gjelder Forsvarsdepartementet. Maksimalt overførbart beløp på posten er kr . 277 340 000.

**** Bevilgningen på kap. 1760, post 45, disponeres i all hovedsak av Forsvarsmateriell (FMA). Samlet mindreforbruk på posten er kr 307 519 000, hvorav kr 534 933 702 gjelder Forsvarsdepartementet. Maksimalt overførbart beløp på posten er kr . 54 125 380 000.

Opplysninger om avgitte belastningsfullmakter på inntektskapitler*

Kapittel og post	Merinntekt og mindreinntekt (-)	Inntektsført av andre iht. avgitte belastningsfullmakter (+)	Merinntekt og mindreinntekt (-) etter avgitte belastningsfullmakter
470001	8 509 529	1 729 809	10 239 338

Merinntektsfullmakter:

Iht. Forsvarsdepartementets generelle merinntektsfullmakt, jf. Innst. 7 S (2023–2024) til Prop. 1 S (2023–2024), kan alle merinntekter benyttes til å overskride enhver utgiftsbevilgning

FD har benyttet merinntekt fra kap 470001 til å dekke inn overskridele av utgiftsbevilgning på kap. 170022 med totalt kr. 4 089 849,-

Mottatte belastningsfullmakter:

Mindreforbruk på mottatte belastningsfullmakter kan ikke overføres til 2024.

FD har i 2024 mottatt kr. 1 450 000,- i belastningsfullmakt på kap. 0021, post 01. Bruken av fullmakten fremkommer av bevilgningsrapporteringen med en utgiftsføring på kr. 1 443 692,23,- i 2024.

FD har i 2024 motatt kr. 265 000,- i belastningsfullmakt på kap. 0118 post 71. Bruken av fullmakten fremkommer av bevilgningsrapporteringen med en utgiftsføring på kr. 265 000,- i 2024.

FD har i 2024 mottatt kr. 30 000 000,- i belastningsfullmakt på kap. 1510 post 45. Bruken av fullmakten fremkommer av bevilgningsrapporteringen med en utgiftsføring på kr. 9 887 974,- i 2024.

FD har generell fullmakt til å belaste kap. 1633, post 01 (Netto-ordning for MVA i staten) iht. Rundskriv R-116 av 12.03.2015. Bruken av fullmakten fremkommer av bevilgningsrapporteringen med en utgiftsføring på kr. 380 873 935,14 i 2024.

Avgitte belastningsfullmakter på utgiftssiden og på inntektssiden*

FD har i 2024 avgitt kr. 500 000,- i belastningsfullmakt på kap. 1700, post 01, til Nasjonal sikkerhetsmyndighet. Bruken av fullmakten fremkommer av statsregnskapet med en utgiftsføring på kr. 463 758,41,- i 2024.

Forsvaret har mottatt en belastningsfullmakt på kap. 170001 på 116 521 000 mill. kroner i 2024. I tillegg har de fullmakt til å postere og benytte inntekter som er knyttet til samme aktiviteter som belastningsfullmakten på utgiftssiden.

Bruken av fullmakten på utgiftssiden fremkommer av statsregnskapet med en utgiftsføring på kr. 124 764 657,62,- i 2024. Bruken av fullmakten på inntektssiden fremkommer av bevilgningsrapporteringen med en inntektsføring på kr. 1 729 809,- i 2024.

Korrigert for inntektene (iht. merinntektsfullmakten) har forsvaret en netto utgiftsføring knyttet til belastningsfullmakten på kr. 123 034 848,62 i 2024. , -

FD har i 2024 avgitt kr. 140 000 000,- i belastningsfullmakt på kap. 1700, post 21, til Statens Pensjonskasse (SPK). SPK forvalter den særskilte kompensasjonsordningen for personell som har pådratt seg psykiske belastningsskader i utenlandsoperasjoner.

Bruken av fullmakten fremkommer av statsregnskapet med en utgiftsføring på kr.127 391 313,47,- i 2024.

FD har i 2024 avgitt kr. 3 176 000,- i belastningsfullmakt på kap. 1700, post 21, til Statens sivilrettsforvaltning. Bruken av fullmakten fremkommer av statsregnskapet med en utgiftsføring på kr. 2 986 420,55,- i 2024.

FD har i 2024 avgitt totalt kr. 45 000 000,- i belastningsfullmakt på kap. 1700, post 22, til Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet. Bruken av fullmakten fremkommer av statsregnskapet med en utgiftsføring på kr. 20 238 476,98,- i 2024.

FD har i 2024 avgitt kr. 36 622 000,- i belastningsfullmakt på kap. 1760, post 01, til Nasjonal Sikkerhetsmyndighet. Bruken av fullmakten på utgiftssiden fremkommer av statsregnskapet med en utgiftsføring på kr. 21 472 663,38,- i 2024.

FD har i 2024 avgitt kr. 73 882 000,- i belastningsfullmakt på kap. 1760, post 45, til Nasjonal Sikkerhetsmyndighet. Bruken av fullmakten på utgiftssiden fremkommer av statsregnskapet med en utgiftsføring på kr. 64 498 286,60,- i 2024.

Oppstilling av artskontorapporteringen 31.12.2024

	31.12.2024	31.12.2023
Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Innbetalinger fra gebyrer	0	0
Innbetalinger fra tilskudd og overføringer	2 800 000	11 191 000
Salgs- og leieinnbetalinger	125 500 253	111 767 721
Andre innbetalinger	22 674 706	13 255 882
Sum innbetalinger fra drift	150 974 959	136 214 602
Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Utbetalinger til lønn	597 111 723	556 436 211
Andre utbetalinger til drift	1 869 452 059	892 249 650
Sum utbetalinger til drift	2 466 563 781	1 448 685 861
Netto rapporterte driftsutgifter	2 315 588 822	1 312 471 259
Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Innbetaling av finansinntekter**	0	0
Sum investerings- og finansinntekter	0	0
Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Utbetaling til investeringer	214 369 651	86 954 828
Utbetaling til kjøp av aksjer	27 848 000	27 243 000
Utbetaling av finansutgifter	82 653	136 130
Sum investerings- og finansutgifter	242 300 304	114 333 958
Netto rapporterte investerings- og finansutgifter	242 300 304	114 333 958
Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten		
Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m.	32 132 024	12 354 226
Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten	32 132 024	12 354 226
Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten		
Utbetalinger av tilskudd og stønader**	9 999 901 834	2 152 023 872
Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	9 999 901 834	2 152 023 872
Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler		
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt)	766 869	694 374
Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt)	72 324 857	68 498 579
Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift)	380 873 935	179 832 845
Netto rapporterte utgifter på felleskapitler	307 782 210	110 639 892
Netto rapportert til bevilgningsregnskapet	12 833 441 145	3 677 114 755

Oversikt over mellomværende med statskassen		
Eiendeler og gjeld	31.12.2024	31.12.2023
Fordringer på ansatte	2 067 146	2 402 463
Kontanter	0	0
Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank	0	0
Skyldig skattetrekk og andre trekk	-20 640 329	-20 826 926
Skyldige offentlige avgifter	-2 039 058	2 403 917
Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse*	-23 429 824	-21 572 429
Mottatte forskuddsbetalinger	0	0
Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.)	2 815	3 291
Differanser på bank og uidentifiserte innbetalinger	0	0
Sum mellomværende med statskassen	-44 039 251	-37 589 684

*Pensjonstrekket i de ansattes lønn (2%) på konto 263 inngår også på denne linjen.
** 65 % av investeringen i NATOs innovasjonsfond er feilaktig innrapportert til statsregnskapet på artskonto tilhørende tilskudd med beløp 27 848 000 kr for 2024 og 27 243 000 for 2023. Det skulle vært ført på artskonto tilhørende kapitalinnskudd. Tallene er presentert riktig i Artskontorapporteringen i årsregnskapet. Dette har ikke

Prinsippnote til virksomhetsregnskapet

Forsvarsdepartementets periodiserte årsregnskap avlegges i samsvar med regnskapsrammeverket som er gitt i de statlige regnskapsstandardene (SRS), og ordinær rapportering etter kontantprinsippet.

Transaksjonsbaserte inntekter

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Inntekter fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer

Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter prinsippet om motsatt sammenstilling. Inntekter fra bevilgninger tilsvarer differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til Forsvarsdepartementet. En konsekvens av dette er at resultat av periodens aktiviteter blir null.

Kostnader

Ressursforbruket som knytter seg til de transaksjonsbaserte inntektene, kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt. Ressursforbruket som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, kostnadsføres i takt med at aktivitetene utføres. Varemottakstidspunktet er styrende for kostnadsføring eller beholdningsøkning.

Pensjoner

SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for ordninger til Statens pensjonskasse (SPK).

Forsvarsdepartementet resultatfører arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon kostnadsføres som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan.

Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 2022 betaler Forsvarsdepartementet en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, betyr at den beregnes ut fra den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er uendret.

Klassifisering og vurdering av varige driftsmidler

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med varige eiendeler menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige eiendeler forstås eiendeler med anskaffelseskost på 50 000 kroner eller mer. Anleggsmidler er balanseført til anskaffelseskost fratrasket avskrivninger.

Kontorinventar og datamaskiner (PCer, servere m.m.) med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som egne grupper.

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, dersom virkelig verdi er lavere enn balanseført verdi.

Operasjonelle leieavtaler

Forsvarsdepartementet benytter forenklet metode for klassifisering av leieavtaler, jf. SRS 13 punkt 7. Alle Forsvarsdepartementets leieavtaler klassifiseres som operasjonelle.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler eller langsiktig gjeld. Omløpsmidler, utover varer og driftsmateriell, vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Beholdning av varer og driftsmateriell

Beholdninger av varer og driftsmateriell omfatter eiendeler som holdes for salg som og som benyttes til Forsvarsdepartementets offentlig tjenesteyting innen IKT.

Forsvarsdepartementets beholdninger består av IKT materiell.

Beholdningene er verdsatt til laveste av anskaffelseskost (gjenanskaffelseskost for varer som var inkludert i åpningsbalansen) og virkelig verdi. Beholdningene nedskrives dersom det vurderes at virkelig verdi av varelageret er lavere enn anskaffelseskost.

Forsvarsdepartementet anskaffer beholdninger av varer til bruk i beredskap og for bruk i salg. Dette innebærer at mange av beholdningen blir lagerført over flere år og således har en art av langsiktig eiendeler (over et års levetid). Disse beholdningen er valgt klassifisert som kortsiktig, da de er klassifisert til å utgjøre en integrert del av Forsvarsdepartementets oppdrag.

Kundefordringer og andre fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Avsetning for usikre forpliktelser

Forsvarsdepartementet vurderer om forpliktelser skal avsettes i regnskapet i henhold til SRS 19 Usikre forpliktelser og betingede eiendeler. Ved sannsynlighetsovervekt avsetter Forsvarsdepartementet forpliktelsen dersom den kan estimeres pålitelig.

Statens kapital

Statens kapital utgjør nettobeløpet av Forsvarsdepartementets eiendeler og gjeld, og fremgår i regnskapslinjen for avregninger i balanseoppstillingen. Forsvarsdepartementet presenterer ikke konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. Konsernkontoene inngår i regnskapslinjen avregnet med statskassen.

innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten presenteres etter kontantprinsippet.

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten presenteres etter kontantprinsippet.

Statlige rammebetingelser

Selvassurandørprinsippet

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser.

Statens konsernkontoordning

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens oppgjørskontoer i Norges Bank.

Forsvarsdepartementet tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. For Forsvarsdepartementet nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår.

Nettoføringsordningen

Nettoføringsordningen er en administrativ ordning innenfor statsforvaltningen og ikke en del av merverdiavgiftssystemet. Formålet er mer effektiv ressursbruk, ved at merverdiavgift ikke er til hinder for at billigste alternativ velges.

Hendelser etter balansedagen

Forsvarsdepartementet er ikke kjent med vesentlige hendelser etter 31.12.2024 som ikke er hensyntatt i årsregnskapet for 2024

Resultatregnskap

	Note	31.12.2024	31.12.2023
Driftsinntekter			
Inntekt fra bevilgninger	1	2 109 206 305	1 371 802 021
Inntekt fra tilskudd og overføringer	1	2 255 000	10 648 000
Inntekt fra gebyrer	1	0	0
Salgs- og leieinntekter	1	130 277 231	102 632 035
Andre driftsinntekter	1	22 783 911	13 809 937
Sum driftsinntekter		2 264 522 447	1 498 891 992
Driftskostnader			
Varekostnader		4 983 200	18 420 124
Lønnskostnader	2	614 685 428	567 695 449
Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3,4	110 528 775	91 361 532
Nedskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3,4	0	7 697 924
Andre driftskostnader	5	1 498 500 537	813 580 833
Sum driftskostnader		2 228 697 940	1 498 755 862
Driftsresultat		35 824 507	136 130
Finansinntekter og finanskostnader			
Finansinntekter	6	0	0
Finanskostnader	6	35 824 507	136 130
Sum finansinntekter og finanskostnader		-35 824 507	-136 130
Resultat av periodens aktiviteter		0	0
Avregninger og disponeringer			
Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte)	7	0	0
Sum avregninger og disponeringer		0	0
Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten			
Avgifter og gebyrer direkte til statskassen	8	32 102 795	12 354 226
Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet		32 102 795	12 354 226
Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten		0	0
Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten			
Tilskudd til andre	9	9 983 306 834	2 101 760 970
Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning		9 983 306 834	2 101 760 970
Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten		0	0

Balanse			
	Note	31.12.2024	31.12.2023
EIENDELER			
A. Anleggsmidler			
I Immaterielle eiendeler			
Programvare og lignende rettigheter	3	161 804 708	181 396 747
Immaterielle eiendeler under utførelse	3	6 348 662	0
Sum immaterielle eiendeler		168 153 370	181 396 747
II Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	0	0
Maskiner og transportmidler	4	284 274	329 159
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	4	238 952 576	141 461 713
Anlegg under utførelse	4	7 238 702	7 238 702
Infrastruktureiendeler	4	0	0
Sum varige driftsmidler		246 475 551	149 029 574
III Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	10	367 100 076	359 998 930
Obligasjoner		0	0
Andre fordringer		0	0
Sum finansielle anleggsmidler		367 100 076	359 998 930
Sum anleggsmidler		781 728 997	690 425 251
B. Omløpsmidler			
I Beholdning av varer og driftsmateriell			
Beholdninger av varer og driftsmateriell	11	6 665 615	13 661 652
Sum beholdning av varer og driftsmateriell		6 665 615	13 661 652
II Fordringer			
Kundefordringer	12	2 655 897	2 285 441
Opptjente, ikke fakturerte inntekter	13	4 661 063	1 891 952
Andre fordringer	14	102 583 747	503 538 919
Sum fordringer		109 900 707	507 716 311
III Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd	15	0	0
Kontanter og lignende	15	0	0
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		0	0
Sum omløpsmidler		116 566 322	521 377 963
Sum eiendeler drift		898 295 319	1 211 803 214
IV Fordringer vedrørende innkreivingsvirksomhet og andre overføringer			
Fordringer vedr.innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten	8	0	0
Sum fordringer vedr. innkreivingsvirksomhet og andre overføringer		0	0
Sum eiendeler		898 295 319	1 211 803 214

Statens kapital og gjeld			
	Note	31.12.2024	31.12.2023
C. Statens kapital			
I Virksomhetskapi			
Sum virksomhetskapi		0	0
II Avregninger			
Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte)	7	645 021 226	977 706 339
Sum avregninger		645 021 226	977 706 339
Sum statens kapital		645 021 226	977 706 339
D. Gjeld			
I Avsetning for langsiktige forpliktelser			
Avsetninger langsiktige forpliktelser		0	0
Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser		0	0
II Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld		0	0
Sum annen langsiktig gjeld		0	0
III Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		83 552 551	98 598 484
Skyldig skattetrekk og andre trekk		20 640 329	20 826 926
Skyldige offentlige avgifter		15 305 088	10 821 861
Avsatte feriepenger		47 798 975	44 675 473
Mottatt forskuddsbetaling	13	0	0
Annen kortsiktig gjeld	16	85 977 150	59 174 131
Sum kortsiktig gjeld		253 274 093	234 096 875
Sum gjeld		253 274 093	234 096 875
Sum statens kapital og gjeld drift		898 295 319	1 211 803 214
IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer			
Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	9	0	0
Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer		0	0
Sum statens kapital og gjeld		898 295 319	1 211 803 214

Note 1 Driftsinntekter		
	31.12.2024	31.12.2023
Inntekt fra bevilgninger*		
Inntekt fra bevilgninger	2 109 206 305	1 371 802 021
Sum inntekt fra bevilgninger	2 109 206 305	1 371 802 021
*Etter de statlige regnskapsstandardene beregnes inntekt fra bevilgninger for bruttobudsjetterte virksomheter som differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens aktiviteter blir null. For informasjon om mottatte bevilgninger se oppstilling av bevilgningsrapportering.		
Inntekt fra tilskudd og overføringer		
Tilskudd fra Norges forskningsråd	0	0
Tilskudd fra andre statlige virksomheter	2 255 000	10 648 000
Tilskudd fra EU	0	0
Andre tilskudd og overføringer	0	0
Sum inntekt fra tilskudd og overføringer	2 255 000	10 648 000
Inntekt fra gebyrer		
Gebyrer 1	0	0
Gebyrer 2..		
Sum inntekt fra gebyrer	0	0
Salgs- og leieinntekter		
Salgsinntekt, avgiftspliktig	129 445 594	101 460 715
Salgsinntekt, avgiftsfri	240 637	287 320
Salgsinntekt, unntatt avgiftsplikt	0	0
Leieinntekter	591 000	884 000
Uopptjent inntekt	0	0
Sum salgs- og leieinntekter	130 277 231	102 632 035
Andre driftsinntekter		
Gevinst ved avgang av anleggsmidler	0	0
Andre driftsinntekter	22 783 911	13 809 937
Andre driftsinntekter 2..		
Sum andre driftsinntekter	22 783 911	13 809 937
Sum driftsinntekter	2 264 522 447	1 498 891 992

Note 2 Lønnskostnader

	31.12.2024	31.12.2023
Lønn*	379 387 046	342 053 740
Overtid	15 882 279	15 789 294
Faste tillegg	21 618 251	19 678 570
Feriepenger	48 500 341	46 668 818
Arbeidsgiveravgift	74 362 086	69 574 502
Pensjonskostnader**	57 205 369	59 346 060
Lønn balanseført ved egenutvikling av anleggsmidler (-)***	0	0
Sykepenger og andre refusjoner (-)	-9 613 731	-11 736 167
Andre ytelser	27 343 787	26 320 632
Sum lønnskostnader	614 685 428	567 695 449

Antall utførte årsverk	439	418
-------------------------------	------------	------------

*På bakgrunn av at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november, har ikke virksomheten utbetalt resultatet av lønnsoppgjøret i 2024. Virksomheten har derfor gjort et estimat for lønnsavsetning for det sentrale lønnsoppgjøret (lokale og eventuelt sentrale tillegg) som utgjør kr 8 931 822. Lønnsavsetningen inkluderer feriepenger, og det er avsatt for arbeidsgiveravgift av lønnsavsetningen.

Avsetningen inkluderer også virksomhetens eget bidrag til lønnsforhandlinger utover det som er fremforhandlet sentralt. Dette utgjør kr 0.

** Pensjonskostnaden i 2024 er basert på et estimat for pensjonspremien beregnet av SPK, og ikke faktisk pensjonspremie. Dette skyldes at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november 2024. Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjorde i 2024 14,3 prosent (arbeidsgiverandel av pensjonspremie på artskonto 542/pensjonsgrunnlaget i 2024 rapportert til SPK). For regnskapsåret 2023 utgjorde premiesatsen 16,7 prosent

*** Inneholder lønn og sosiale kostnader (feriepenger, arbeidsgiveravgift og pensjonskostnader).

Note 3 Immaterielle eiendeler

	Programvare og lignende rettigheter	Immaterielle eiendeler under utførelse	Sum
Korreksjon av anskaffelseskost i note 3 fra 2023*	-66 120 185	0	-66 120 185
Korrigert anskaffelseskost 01.01.2024	288 071 026	0	288 071 026
Tilgang i året	35 785 829	6 348 662	42 134 491
Avgang anskaffelseskost i året (-)	-9 252 737	0	-9 252 737
Anskaffelseskost 31.12	314 604 118	6 348 662	320 952 780
Akkumulerte nedskrivninger 01.01.2024	3 480 153	0	3 480 153
Akkumulerte avskrivninger 01.01.2024	169 314 310	0	169 314 310
Korreksjon av akk. avskrivninger i note 3 fra 2023*	-66 120 185	0	-66 120 185
Korrigerte akkumulerte av- og nedskrivninger 01.01.2024	106 674 278	0	106 674 278
Ordinære avskrivninger i året	54 318 374	0	54 318 374
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-)	-8 193 242	0	-8 193 242
Balanseført verdi 31.12.2024	161 804 708	6 348 662	168 153 370

Avskrivningssatser (levetider)	5 år / lineært	Ingen
--------------------------------	----------------	-------

Avhendelse av immaterielle eiendeler i 2024:

Salgssum ved avgang anleggsmidler	0	0	0
- Bokført verdi avhendede anleggsmidler	-1 059 495	0	-1 059 495
= Regnskapsmessig gevinst/tap	-1 059 495	0	-1 059 495

* Teknisk korreksjon av noteinformasjon uten regnskapsmessig effekt på netto balanseført verdi

Note 4 Varige driftsmidler

	Maskiner og transportmidler	Driftsløsøre, inventar,	Anlegg under utførelse	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	448 853	310 677 186	0	311 126 039
Korreksjon av anskaffelseskost i note 4 fra 2023*	0	-64 053 857	0	-64 053 857
Anleggsmidler fra før 31.12.2023 identifisert i 2024**	0	34 473 600	7 238 702	41 712 302
Korrigert anskaffelseskost 01.01.	448 853	281 096 929	7 238 702	288 784 484
Tilgang i året	0	162 565 714		162 565 714
Avgang anskaffelseskost i året (-)	0	-13 106 983	0	-13 106 983
Anskaffelseskost 31.12.	448 853	430 555 661	7 238 702	438 243 216
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	119 694	192 273 397	0	192 393 091
Korreksjon av akkumulerte avskrivninger i note 4 fra 2023*	0	-64 053 857	0	-64 053 857
Akk. avskrivninger fra før 31.12.2023 identifisert i 2024**	0	11 679 396	0	11 679 396
Korrigerte akkumulerte av- og nedskrivninger 1.1	119 694	139 898 936	0	140 018 630
Ordinære avskrivninger i året	44 885	56 210 401	0	56 255 286
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-)	0	-4 506 252	0	-4 506 252
Balanseført verdi 31.12.2024	284 274	238 952 576	7 238 702	246 475 551
Avskrivningssatser (levetider)	3-15 år lineært	3-15 år lineært	Ingen	
Avhendelse av varige driftsmidler i 2024:				
Salgssum ved avgang anleggsmidler	0	0	0	0
- Bokført verdi avhendede anleggsmidler	0	-6 865 116	0	-6 865 116
= Regnskapsmessig gevinst/tap	0	-6 865 116	0	-6 865 116

* Teknisk korreksjon av noteinformasjon uten regnskapsmessig effekt på netto balanseført verdi

** Se spesifikasjon i Note 17

Note 5 Andre driftskostnader

	31.12.2024	31.12.2023
Husleie	47 521 811	37 388 097
Vedlikehold egne bygg og anlegg	0	0
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler	7 553 107	7 407 419
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler	27 483 054	21 827 599
Leie maskiner, inventar og lignende	102 937 374	40 775 918
Mindre utstysranskaffelser	21 841 146	13 254 114
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv.	21 641 709	13 117 934
Kjøp av konsulenttjenester	1 165 952 031	620 217 681
Kjøp av andre fremmede tjenester	52 585 005	39 928 106
Reiser og diett	21 158 113	19 945 673
Tap og lignende	3 512 842	42 246
Øvrige driftskostnader	26 314 344	-323 954
Sum andre driftskostnader	1 498 500 537	813 580 833

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler

Gjenværende varighet	Type eiendel			Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	Infrastruktur eiendeler	Sum
	Immaterielle eiendeler	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Maskiner og transportmidler			
Varighet inntil 1 år	81 215 236		8 217 128	1 098 342		90 530 706
Varighet 1-5 år	11 038 734	502 701	1 367 933			12 909 369
Varighet over 5 år		19 779 413				19 779 413
Kostnadsført leiebetaling for perioden	92 253 970	20 282 114	9 585 062	1 098 342	0	123 219 488

Virksomheten har en evig husleieavtale på med Forsvarsbygg på rapporteringstidspunktet.

Spesifikasjon av konsulenttjenester:	31.12.2024	31.12.2023
Konsulenttjenester innen økonomi, revisjon og juss	19 789 429	10 605 916
Konsulenttjenester til utvikling av programvare, IKT-løsninger mv.	24 441 802	55 982 312
Konsulenttjenester til organisasjonsutvikling, rekruttering, kommunikasjonsrådgivning mv.	2 562 238	22 167 828
Andre konsulenttjenester	363 318 619	177 930 880
Forsknings- og utredningsoppdrag**	755 839 943	353 530 754
Sum	1 165 952 031	620 217 690

* *Gjelder oppdragsfinansiert forskning knyttet til FFI.

Spesifikasjon av kjøp av andre fremmede tjenester:	31.12.2024	31.12.2023
Innleie av vikarer	481 328	2 566 199
Kjøp av andre fremmede tjenester	38 746 274	29 267 585
Kjøp av lønns- og regnskapstjenester	3 178 533	121 969
Kjøp av tjenester til løpende oppgaver, IKT	10 178 870	7 972 353
Sum	52 585 005	39 928 106

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

	31.12.2024	31.12.2023
Finansinntekter		
Renteinntekter	0	0
Valutagevinst (agio)	0	0
Utbytte fra selskaper	0	0
Annen finansinntekt	0	0
Sum finansinntekter	0	0
Finanskostnader		
Rentekostnad	82 653	136 130
Nedskrivning av aksjer og andeler	35 741 854	0
Valutatap (disagio)	0	0
Annen finanskostnad	0	0
Sum finanskostnader	35 824 507	136 130

Note 7 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte virksomheter)

A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

	31.12.2024	31.12.2023	Endring*
Avregnet med statskassen i balansen	645 021 226	977 706 339	-332 685 113

Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte virksomheter er at konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke medfører ut- eller innbetaling. Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at endring i avregnet med statskassen i balansen ikke er lik periodens resultat.

Endring i avregnet med statskassen		
<i>Konsernkontoer i Norges Bank</i>		
- Konsernkonto utbetaling		-13 637 745 189
+ Konsernkonto innbetaling		810 753 611
Netto trekk konsernkonto		-12 826 991 578
<i>Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomheten drift (er gjennomstrømningsposter)</i>		
- Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer		-32 132 024
+ Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer		9 983 306 834
<i>Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen</i>		
+ Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991)		2 109 206 305
- Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986)		-73 091 725
+ Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987)		422 155 389
<i>Andre avstemmingsposter</i>		
Posterings mot 1990 gjennom året**		751 195 638
Posterings mot 1993, motpost feriepenges		-963 725
Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto		332 685 113
Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen		0
Sum endring i avregnet med statskassen *		332 685 113

*Sum endring i avregnet med statskassen skal stemme med periodens endring ovenfor.

** Se note 17 korrigering av fjorårets regnskap etter SRS 3. I tillegg forskuddsbetaling til Space Norway på kr 751 195 638 overført vederlagsfritt til Forsvaret.

Note 7B Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte virksomheter)

B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

	31.12.2024	31.12.2024	
	Spesifisering av bokført avregning med statskassen	Spesifisering av rapportert mellomværende med statskassen	Forskjell
Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler			
Immaterielle eiendeler	168 153 370		168 153 370
Varige driftsmidler	246 475 551		246 475 551
Sum	414 628 921	0	414 628 921
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	367 100 076	0	367 100 076
Obligasjoner	0	0	0
Andre fordringer	0	0	0
Sum	367 100 076	0	367 100 076
Omløpsmidler			
Beholdninger av varer og driftsmateriell	6 665 615	0	6 665 615
Kundefordringer	2 655 897	0	2 655 897
Opptjente, ikke fakturerte inntekter	4 661 063	0	4 661 063
Andre fordringer	102 583 747	2 067 146	100 516 601
Bankinnskudd, kontanter og lignende	0	0	0
Fordringer vedrørende innkretingsvirksomhet og andre overføringer til staten	0	0	0
Sum	116 566 322	2 067 146	114 499 176
Langsiktige forpliktelser og gjeld			
Avsetninger langsiktige forpliktelser	0	0	0
Øvrig langsiktig gjeld	0	0	0
Sum	0	0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	-83 552 551	0	-83 552 551
Skyldig skattetrekk og andre trekk	-20 640 329	-22 047 851	1 407 522
Skyldige offentlige avgifter	-15 305 088	-2 039 058	-13 266 030
Avsatte feriepenger	-47 798 975	0	-47 798 975
Annen gjeld til ansatte	-43 921 258	0	-43 921 258
Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel	0	-22 022 302	22 022 302
Mottatt forskuddsbetaling	0	0	0
Annen kortsiktig gjeld	-42 055 892	2 815	-42 058 707
Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	0	0	0
Sum	-253 274 093	-46 106 397	-207 167 696
Sum	645 021 226	-44 039 251	689 060 476

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet med statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.

Note 8 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

	31.12.2024	31.12.2023
Overføring fra andre statlige regnskaper	0	0
Overføring fra kommunenes/fylkeskommunenes forvaltningsbudsjett	0	0
Skatter og avgifter, renteinntekter og utbytte m.m	32 102 795	12 354 226
Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen	32 102 795	12 354 226

Note 9 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Tilskudd til andre	31.12.2024	31.12.2023
Utbetaling av tilskudd til andre	9 683 837 340	1 810 906 970
Overføring til fond, forvaltningsorganer og andre statlige regnskaper**	299 469 494	290 854 000
Annet	0	0
Sum tilskudd til andre	9 983 306 834	2 101 760 970

Spesifikasjon utbetaling tilskudd til andre:	31.12.2024	31.12.2023
Tilskudd til kommuner	1 906 000	16 500 000
Tilskudd til ikke-finansielle foretak	574 607 610	109 122 761
Tilskudd til finansielle foretak	285 000 000	0
Tilskudd til husholdninger	0	39 286
Tilskudd til ideelle organisasjoner	88 062 279	70 340 000
FoU tilskudd	124 799 820	-104 054 836
Tilskudd til utlandet	8 609 461 631	1 718 959 759
Sum	9 683 837 340	1 810 906 970

Tilskudd til utlandet består hovedsakelig av tilskudd knyttet til Ukraina og til NATO (bl a tilskudd til fellesfinansierte prosjekter i regi av alliansen).
FoU tilskudd består hovedsaklig av tilskuddsordning mot forsvarsindustrien og industristillinger i utlandet.

Spesifikasjon overføring til fond, forv organer og andre statlige re	31.12.2024	31.12.2023
**Overføringer til forvaltningsorganer med særskilte fullmakter*	299 157 000	290 854 000

*overføringene gjelder FFI
** Forskjell i tall skyldes brevlig ompostering på kapitel/post nivå

Note 10 Investeringer i aksjer og andeler								
	Ervervsdato	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel	Årets resultat i selskapet	Balanseført egenkapital i selskapet	Balanseført verdi kapitalregnskap	Balanseført verdi virksomhetsregnskap
Aksjer								
Rygge 1 AS*			100,0 %	100,0 %	-2 208 606	298 921 023	326 129 629	298 921 023
NATOs Innovasjonsfond (NIF)	2023		3,44 %	3,44 %	-12 643 947	68 179 053	55 091 000	68 179 053
Sum								367 100 076

*Balanseført verdi 31.12.2023. Forsvarsdepartementet har ikke mottatt offisielt regnskap pr 31.12.2024

Note 11 Beholdning av varer og driftsmateriell

	31.12.2024	31.12.2023
Anskaffelseskost		
Innkjøpte varer (ferdigvarer) og driftsmateriell	7 294 116	13 844 806
Sum anskaffelseskost	7 294 116	13 844 806
Ukurans		
Ukurans i innkjøpte varer (ferdigvarer)	628 501	183 154
Nedskrivning av driftsmateriell	0	0
Sum ukurans	628 501	183 154
Sum beholdning av varer og driftsmateriell	6 665 615	13 661 652

Note 12 Kundefordringer

	31.12.2024	31.12.2023
Kundefordringer til pålydende	2 655 897	2 285 441
Avsatt til forventet tap (-)	0	0
Sum kundefordringer	2 655 897	2 285 441

Fordringene Forsvarsdepartementet har pr. 31.12.24 er reelle og risikoen for tap vurderes som minimal.
Avsetning for tap settes til kr. 0,-

Note 13 Opptjente, ikke fakturerte inntekter / Mottatt forskuddbetaling

Opptjente, ikke fakturerte inntekter (fordring)	31.12.2024	31.12.2023
Ikke-fakturert inntekt knyttet til FD IKT	3 510 968	112 284
Ikke-fakturerte inntekter lønn m.v FD	1 088 124	1 029 697
Ikke-fakturerte inntekt prosjekter i FD	61 971	749 970
Sum opptjente, ikke fakturerte inntekter	4 661 063	1 891 951
Mottatt forskuddsbetaling (gjeld)	31.12.2024	31.12.2023
Forskuddsbetaling	0	0
Sum mottatt forskuddsbetaling	0	0

Note 14 Andre kortsiktige fordringer

	31.12.2024	31.12.2023
Forskuddsbetalt lønn	8 723	0
Reiseforskudd	388 263	306 224
Personallån	14 610	191 168
Andre fordringer på ansatte	1 655 550	1 978 123
Forskuddsbetalte leie	95 837 478	71 913 365
Andre forskuddsbetalte kostnader	3 440 401	425 358 377
Andre fordringer	1 238 723	3 791 662
Sum andre kortsiktige fordringer	102 583 747	503 538 919

Økning i forskuddsbetalt leie skyldes mer detaljert oppfølging etter innføring av SRS med periodisering av leiekostnader, samt økning av lisenser .

Reduksjon i andre forskuddsbetalte kostnader gjelder at X-bånd bygget av Space Norway Heosat AS er overført Forsvaret.

Note 15 Bankinnskudd, kontanter og lignende

	31.12.2024	31.12.2023
Øvrige bankkontoer (utenfor statens konsernkontoordning)	0	0
Kontantbeholdninger	0	0
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	0	0

Note 16 Annen kortsiktig gjeld

	31.12.2024	31.12.2023
Skyldig lønn	-2 815	-3 291
Annen gjeld til ansatte	34 989 435	32 771 619
Avsetning for lønnsoppgjøret 2024*	8 931 822	0
Påløpte kostnader	41 153 405	24 273 202
Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregns	1 302	0
Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel	0	0
Annen kortsiktig gjeld	904 000	2 132 601
Sum annen kortsiktig gjeld	85 977 150	59 174 131

* På bakgrunn av at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november, har ikke virksomheten utbetalt resultatet av lønnsoppgjøret i 2024. Virksomheten har derfor gjort et estimat for lønnsavsetningen for det sentrale lønnsoppgjøret (lokale og eventuelt sentrale tillegg), jf. note 2. Avsetningen inkluderer også virksomhetens eget bidrag til lønnsforhandlinger utover det som er fremforhandlet sentralt.

Note 17 Feil i tidligere års regnskap

Følgende feil i tidligere års regnskap er korrigert i 2024:

Transaksjonsgruppe	Regnskapslinje	Sum korrigerings av tidligere års feil	Nr
Fond ikke balanseført 2023	Investeringer i aksjer og andeler	-33 869 301	1
Anleggsmidler fra før 31.12.2023 som ble identifisert i 2024	Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	-30 240 205	2
Kostpris på eiendeler på varelager inkluderer nå også lisenser og supportavtaler	Varelager	-2 164 977	3
Sum feil i tidligere års regnskap*		-66 274 483	
Sum bokføring mot statens kapital Post 1990		-66 274 483	

I hehold til SRS 3 punkt 13 om korrigerings av feil skal vesentlige feil i tidligere års regnskap føres direkte mot virksomhetskapitalen. Forsvarsdepartementet har fastsatt en vesentlighetsgrense på 2 millioner kroner. Summen av feilene i absolutt verdi utgjør 66 274 483 kroner. Forsvarsdepartementet har konkludert at beløpene er vesentlig og feilene er ført mot virksomhetskapitalen.

1. Forsvarsdepartementet investerte i 2023 i NATOs Innovasjonsfond. Kaptalinnskuddet ble i 2023 kostnadsført direkte mot konto 8780 tilskudd til utlandet. Kapitalinnskuddet skulle ha vært oppført som kapitalinnskudd på konto 1310.
2. I forbindelse med telling gjennomført før årsslutt i 2024 ble det identifisert eiendeler tilhørende Forsvarsdepartementet som ikke var inkludert i tellingene relatert til åpningsbalansen. Eiendelene er blitt anskaffet før 1.1.2024, og skulle vært inkludert i balansen per 31.12.2023.
3. Forsvarsdepartementet har valgt å inkluderer kostnader knyttet til lisenser og supportavtaler i kostprisen på eiendeler som ligger på varelager.Dette var ikke gjort i 2023 og kostpris på varer anskaffet før 31.12.2024 er følgelig økt.

Balanse

	31.12.2023	Korreksjon IB 2024	01.01.2024
EIENDELER			
A. Anleggsmidler			
I Immaterielle eiendeler			
Sum immaterielle eiendeler	181 396 747		181 396 747
II Varige driftsmidler			
Maskiner og transportmidler	329 159		329 159
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	118 460 210	23 001 503	141 461 713
Anlegg under utførelse	-	7 238 702	7 238 702
Sum varige driftsmidler	118 789 369	30 240 205	149 029 574
III Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	326 129 629	33 869 301	359 998 930
Sum finansielle anleggsmidler	326 129 629	33 869 301	359 998 930
Sum anleggsmidler	626 315 745	64 109 506	690 425 251
B. Omløpsmidler			
I Beholdning av varer og driftsmateriell			
Beholdninger av varer og driftsmateriell	11 496 675	2 164 977	13 661 652
Sum beholdning av varer og driftsmateriell	11 496 675		11 496 675

II Fordringer			
Kundefordringer	2 285 441		2 285 441
Opptjente, ikke fakurerte inntekter	1 891 952		1 891 952
Andre fordringer	503 538 919		503 538 919
Sum fordringer	507 716 311		507 716 311

III Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	0		0

Sum omløpsmidler	519 212 986	2 164 977	521 377 963
			-
Sum eiendeler drift	1 145 528 731	66 274 483	1 211 803 214

IV Fordringer vedrørende innkreivingsvirksomhet og andre overføringer			
Fordringer vedr.innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten	0		0
Sum fordringer vedr. innkreivingsvirksomhet og andre overføringer	0		0
Sum eiendeler	1 145 528 731	66 274 483	1 211 803 214

Statens kapital og gjeld			
	31.12.2023	Korreksjon IB 2024	01.01.2024

C. Statens kapital

I VirksomhetskapiTal			
Sum virksomhetskapiTal	0		
II Avregninger			
Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte)	911 431 856	66 274 483	977 706 339
Sum avregninger	911 431 856		
Sum statens kapital	911 431 856	66 274 483	977 706 339

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser			
Avsetninger langsiktige forpliktelser	0		0
Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser	0		0
II Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	0		0
Sum annen langsiktig gjeld	0		0
III Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	98 598 484		98 598 484
Skyldig skattetrekk og andre trekk	20 826 926		20 826 926
Skyldige offentlige avgifter	10 821 861		10 821 861
Avsatte feriepenger	44 675 473		44 675 473
Mottatt forskuddsbetaling	0		0
Annen kortsiktig gjeld	59 174 131		59 174 131
Sum kortsiktig gjeld	234 096 875		234 096 875
			0
Sum gjeld	234 096 875		234 096 875
			0
Sum statens kapital og gjeld drift	1 145 528 731	66 274 483	1 211 803 214

IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer			
Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	0		0
Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer	0		0
Sum statens kapital og gjeld	1 145 528 731	66 274 483	1 211 803 214